Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0349/2023
Em, 08 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE SAÚDE
PROPORCIONE ESTRUTURA FÍSICA
ADEQUADA NA UBS ANTÔNIO LIMA FILHO
QUE ATENDE OS BAIRROS PALMEIRAS E
PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que juntamente com a Secretaria de Saúde proporcione
estrutura física adequada na UBS (Unidade Básica de Saúde) Antônio Lima Filho que
atende os Bairros Palmeiras e Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura foi feita em decorrência a uma fiscalização realizada por mim,
após verificar algumas situações que precisam de melhoras para a população e para os
funcionários da UBS, o esgoto está voltando pelo ralo, piscina tampada que quando
chove transborda, pia entupida, bebedouro novo precisando ser instalado, placa de
identificação da UBS rasgada e deteriorada e etc.

Diante do exposto apresento essa Indicação, na certeza do apoio dos Nobres

Vereadores e das providências do Poder Executivo.